
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS is 

RESOLUCION No. 9.1.1.1. (02879 

DR. ROBERTO SALSADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

(QUE se haa presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escrítura píblica del cambio de denouinación de la compañía MATHIZU 
ECUADOR TMPORTACIONES Y EXPORTACIONES S.A. por el de MATHIZY ECUADOR 
S.h. y reforma de estatutos, otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto 
del Distrito Matropolitaso de Quite el 12 de agosto de 1998, con 
la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante “emorando 
N* 380.DJC0,98,2310 de 17 de noviembre de 1993, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de s3us atribuciones conferidas mediante fesolución 
A? A1IM-98219 de 13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEROS APROBAR el cambío de denominación de la compañía 
MATHTEN ECUADOR IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES S.A. por el de MATHIEU 
ECUADOR S.h. y la reforma del «estatuto social, en loa términos 
constastes en la escrítura referida, 

ARTICULO SECUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los 
disrios de mayor circulación en el Distrito “etropolitano de Quito, 
a fin de que quienes se cousidersa con derecho para oponerse a la 
inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los 
jueces de lo civil del d¿dosícilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la formas y tárminos señalados en los 
Arts. 86, 87, 88 y 202 de la Ley de Compañías y Reglamento de 
Oposición. 

3í no se habiere presentado oposición o si habiéndose presentado 
no se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro 
del término legal, «*l  Secreterio Ceneral sentará la razón 
correspondiente, 

31 la oposición hubisre sido aceptada por el  Jfuez, Ilmego de 
aotificado con la Resolución judicial ejecutoriada, el 
Supertatendente de Compañfas, de oficio o a petición de parte, 

revocará su Resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la 

escritura pública, Resolución y ms docuuentos anexos. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que procedan a efectuarse las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hublíere presentado trámite de 

oposición o sí Éásta hubiere sído nevada por el Juez; 

A 
   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 07 

Página 2. 002879 

a) Que el Notario Vigésiuo Cuarto del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota al margen de las auatrices de la escritura pííblica 
que se aprueba y de las de constitución, en su ordena, del contenido 
de la presente Resolución y sienten en las copias las razones 
respectivas, 5) Que el Registrador Mercantil del Dístrito 
Metropolitano de Quito fascríbs la escritura y esta Resolución 
tone nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, €) 
Sientes en las copias las razones del cuaplimiento de lo dispuesto 
en esta Artículo. 

Cuaplído lo anterior, reultase a este Despacho copla certificada 
de la escrítura respectiva. 

NN e y firmada ens el Diíatrito Metrapolitsao de 

> Quito, NOV. 1988" 

..ó / 
DR. SALGADO VALDEZ 

tar / 

É 

— PBS/ACP 

| 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

se dá asíl cumplm: to a lo dis- 

— puesto en la misr > .e co formidad 

a lo estiblec. o e =. Decreto 733 

de! 22 de Ago 19 Je 1975, publicado 

en el Reg ur: . ¿2 878 del 29 de 

agosto del mizmo Año. 

Quirgak Ac OI. de AD Y, 

QS dat, 
Dr. RAULAAYBOREESMRA 

RESISTR A MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

    

 


